令和 5 年 7 月 26 日

報道関係者各位

プレスリリース

株式会社パワフルブレーンズ

パワフルブレーンズ、CHINCHIN 社と業務提携

－極み担々麺と麻婆豆腐「博多ちんちん」のフランチャイズ加盟開発を支援－

フランチャイズ支援事業を行う、株式会社パワフルブレーンズ（本社：東京都渋谷区、代

表取締役 西山公人）は、株式会社 CHINCHIN（本社：福岡県福岡市、代表取締役 陣内

孝治）と、極み担々麺と麻婆豆腐「博多ちんちん」のフランチャイズ展開における加盟店

開発につきまして業務提携を致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

→ https://powerfulbrains.co.jp/fc/brands/chinchin.html

【フランチャイズ展開の背景】

「博多ちんちん」は、料理の鉄人「陳建一」が経営する四川飯店で 10 年修業した当社社

長＝福馬総料理長が作り出す、担々麺と麻婆豆腐を中心とした四川料理を提供するお店で

す。

2014 年には、福岡「天神辛めし総選挙」で第 1 位に選ばれ、創業以来、圧倒的な味でお

客様にご愛顧いただいてまいりました。

それ以降、地元で愛されるお店として大繁盛しているだけでなく、全国各地から来店され

た方々から、「是非、フランチャイズに加盟して自分で経営したい」というお声を多数いた

だくことになり、この度、フランチャイズ展開をすることにいたしました。

本物の四川料理で長く大繁盛する「博多ちんちん」。是非、フランチャイズへのご加盟をご

検討ください。

【極み担々麺と麻婆豆腐「博多ちんちん」とは？】

★『超一流の味』をフランチャイズで提供！

         料理の鉄人＝「陳建一」の味を再現

          → 本物の味で圧勝しています！

●こだわりの本物の味！

 麺・スープ・自家製ラー油、最高の組み合わせで最高の味を提供

 しています。

 一度味わったら、何度も食べたくなる究極の担々麺と言えます。

●投資回収が早く低リスク！

 店舗面積 10 坪～15 坪で開業可能です。

 同サイズの居ぬき物件が多数出ている現状では、初期投資が少

 なく押さえられる「優良居ぬき物件」を獲得することが可能です。

●超効率経営で高利益！

 超一流の味を再現するだけでなく、商品提供のオペレーションも徹

 底的に考え抜かれています。

 仕入れ～売上管理まで完全システム化されており、低人件費での

 運営が可能です。

【極み担々麺と麻婆豆腐「博多ちんちん」FC に取り組むメリット】

◎厳選メニューで圧倒的な商品力！

⇒本店で大人気の担々麺、汁なし担々麺、麻担麺、麻婆豆腐を中心に商品展開。

  簡素なオペレーションで、売上の最大化を図ります。

◎少人数オペレーション！

 ⇒本部が提供するシステムと徹底的に簡素化された作業工程で、少人数で店舗を回す

ことができます。

◎販促不要の陳建一ブランド！

 ⇒超有名料理の鉄人＝陳建一の弟子のお店ということで、「行ってみよう」という需要を

喚起できます。

また、圧倒的な商品力を持つ商品を実際に食べていただくことにより、高リピート率

を実現します。

【営業支援の体制】

今回の業務提携において、パワフルブレーンズは FC 加盟店開発に関する業務を全面的に引

き受け、当面 30 店舗の新規出店を目標に支援活動をして参ります。

◆株式会社パワフルブレーンズについて

１．会社名 ：株式会社パワフルブレーンズ

２．代表者 ：代表取締役 西山公人

３．所在地 ：東京都渋谷区渋谷 2 丁目 7 番 12 号  URL  https://powerfulbrains.co.jp/

４．設立  ：2006 年 2 月

５．資本金 ：5,000 万円

６．事業内容：経営コンサルティング事業、フランチャイズ支援事業

◆株式会社 CHINCHIN について

１．会社名 ：株式会社 CHINCHIN

２．代表者 ：代表取締役 陣内孝治

３．所在地 ：福岡県福岡市中央区赤坂 1 丁目 7 番 27 号

URL  https://chinchin-fukuoka.com/

４．設立  ：2006 年 12 月

５．資本金 ：300 万円

６．事業内容：飲食店経営、フランチャイズ事業、コンサルティング事業

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社パワフルブレーンズ 西山

電話：03-5774-7411

FAX：03-5774-7412

E-mail：info@powerfulbrains.co.jp